
 

                                                      
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 

 

  

 
 

 

Dorgali, 4 aprile 2024 
 

All’Albo 

Al Sito web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: INCARICO DI SUPPORTO TECNICO-ORGANIZZATIVO AL RUP  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Linea di investimento: M4C1I2.1- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) 

Titolo progetto: Formazione Gisellu 4.0 

Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222 

CUP: H84D23003500006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29.11.2007, il 19/04.2018 e il 18.01.2024; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 n. 66 di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto Comprensivo G.M. Gisellu di 

Dorgali destinatario delle risorse pari a € 53.199,47 per le azioni di formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale; 

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 141549 del 07/12/2023 recante “PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Istruzioni operative”; 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it


 

                                                      
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 

 

  

 
 

CONSIDERATE le delibere del Collegio dei Docenti del 25.01.2024 e del Consiglio di Istituto del 

26.01.2024; 

CONSIDERATO il progetto Formazione Gisellu 4.0, inserito nella Piattaforma Futura in data 

28.02.2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0038362 del 3.03.2024 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituto Comprensivo G.M. Gisellu per la regolamentazione dei 

rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto Formazione Gisellu 4.0, CUP 

H84D23003500006, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna;  

VISTO in particolare il decreto di assunzione in bilancio dei finanziamenti in oggetto, prot. n. 2584 

dell’11.03.2024; 

VISTA la nomina del RUP, prot. n. 2621 del 12.03.2024; 

RILEVATA la necessità del supporto tecnico e operativo strumentale alla gestione dei percorsi 

formativi e finalizzato al raggiungimento dei Target e Milestone del progetto; 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività specialistiche di Supporto Tecnico e operativo finalizzate 

al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e 

Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei 

compiti istituzionali degli assistenti amministrativi; 

VISTO l’avviso per l’individuazione tramite interpello interno delle figure amministrative di 

supporto al RUP per l’attuazione del progetto in oggetto, prot. n. 3273 del 26.03.2024; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione per la selezione dei candidati Supporto al RUP - 

PNRR DM 66, prot. n. 3561 del 4.03.2024; 

VISTO il Verbale della Commissione per la selezione dei candidati - Supporto al RUP profilo 

assistente amministrativo PNRR DM66, prot. n. 3585 del 4.04.2024; 

VALUTATO che i candidati presentano un profilo professionale adeguato all’incarico che 

andrebbero ad assumere; 

CONSIDERATO che tutte le candidature possono essere accolte, per espressa previsione dell’art. 1 

dell’Avviso prot. n. 3273 del 26.03.2024, per cui non si rende necessario stilare una graduatoria 

provvisoria; 

DECRETA 
 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it


 

                                                      
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 

 

  

 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di approvare la graduatoria di cui al verbale prot. n. 3585 del 4.04.2024: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CABITTA GIOVANNI ANTONIO 25 

GABBAS FIORELLA 21 

 

2. di affidare agli assistenti amministrativi Giovanni Antonio Cabitta e Fiorella Gabbas, prestanti 

servizio presso questa Istituzione Scolastica, l’incarico di supporto al RUP per la realizzazione 

del seguente Progetto: 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  

 

 

Codice identificativo progetto 

 

Titolo progetto 

 

 

CUP 

 

 

Importo 

autorizzato 

 

M4C1I2.1-2023-1222 

 

Formazione Gisellu 4.0 

 

H84D23003500006 

 

€ 53.199,47 

 

3. di riconoscere per suddetto incarico fino a n. 50 ore per ciascuno, retribuite con la quota dei 

costi indiretti delle attività progettuali. Il compenso orario, definito secondo le tabelle 

contrattuali, è pari a € 15,95 lordo dipendente (€ 21,17 lordo stato), da retribuite con la quota 

dei costi indiretti delle attività progettuali; 

4. di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

sul sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

Il presente Decreto è pubblicato all’Albo della scuola e potrà essere impugnato, ai sensi del comma 

7 del DPR 08 marzo n. 275 e ss.mm., con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello 

Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

Il Dirigente Scolastico  

  Prof.ssa Marina Cei 
           (firmato digitalmente) 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it

		2024-04-04T14:33:43+0200
	MARINA CEI


		2024-04-04T14:36:30+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE G M GISELLU 052e31014a007e401dbadd3e635400d5983bea18




